
 
あおい 

郡山市立守山小学校 

令和４年４月１１日 

学校だより Ｎｏ．１ 

４月 11日現在児童数 386名 

【児童・教職員・保護者の合い言葉】２０２２スローガン 「夢への挑戦 継続は力なり」 

＜守山の教育 2022＞ ４月６日 創立１４９周年入学式 ６７名の新入生を迎えました！ 

ピカピカの１年生６７名！一人一人が希望に胸を膨らませ輝いていた入学式！ 

令和４年度のスタート！創立１４９周年の守山小学校に入学したピカピカの６７名の新

入生。教職員一同、ご入学を心からお祝い申し上げます。 

校長式辞の中で、１年生になったみなさんに学校が一層楽しくなるためのメッセージとして

「明るい挨拶」と「笑顔」、「勉強や運動を頑張ること」の大切さを伝えさせていただきました。 

 子どもたち一人一人に寄り添い、よさや可能性を十分に伸ばすように全力を尽くして教育活

動を推進して参ります。今後とも皆様のご理解、ご支援、ご協力をお願いいたします。 

  
１学年１組記念写真           １学年２組記念写真 

    
１学年３組記念写真           ２年生５名による歓迎の言葉 

    
校長より教科書と黄色い帽子を・PTA会長より交通安全母の会からの記念品を代表児童へ贈呈 

 



子どもたちが参加できなかった「3月 28日（月）離任式」の動画を配信しました 

３月２５日付けマチコミメールでお知らせしましたように、令和３年度末人事異動により３名

名退職、６名転任いたしました。離任式は、新型コロナ感染症予防のために子どもたちの参加を

取りやめ、３月２８日（月）に教職員のみで実施いたしました。転退職された９名の教職員から

の子どもたちへのメッセージを動画として４月８日付けでマチコミメールにより配信いたしまし

た。どうぞご覧いただきたいと思います。 

令和４年度（2022年度）守山小学校教職員スタッフを紹介します 

 ４月１日（金）に１２名の教職が着任いたしました。本来であれば、皆様に face to face（直

接対面）で本校教職員を紹介するところですが、まずは、学校だよりを通して紹介いたします。 

 私たち守山小学校教職員一同、子どもたち一人一人に寄り添い、子どもたちの良さや可能性を

十分に伸ばすことができるよう、全力を尽くして教育活動を推進して参ります。 

 今年度も保護者の皆様や地域の皆様のご支援、ご協力をお願いいたします。 

1 校  長 栁沼 文俊  

2 教  頭 関根  豊  

3 教務主任 廣󠄅坂  賢司 郡山市立安子島小より 

4 教  務 小林 規男  

5 教  務 佐藤偉久子  

6 １年１組 矢吹 睦子 学年主任 

7 １年２組 佐藤 爽楽 講師（郡山市立御館小より） 

8 １年３組 大和田祥加 福島大学附属幼稚園より 

9 ２年１組 星 裕子 喜多方市立加納小より 

10 ２年２組 古川 美帆 学年主任 

11 ３年１組 遠藤 彩子 学年主任（郡山市立桃見台小より） 

12 ３年２組 大瀧 和子 新採用（郡山市立柴宮小講師より） 

13 ４年１組 玉川 佳子 学年主任 

14 ４年２組 星 あずさ  

15 ５年１組 大内 智子 学年主任（郡山市立永盛小より） 

16 ５年２組 降矢 和紀 講師（郡山市立緑ケ丘一小より） 

17 ６年１組 橋本 寛子 学年主任 

18 ６年２組 國分 有貴  

19 ６年３組 吉田 理実  

20 わかば１組 池田 照美  

21 わかば２組 佐藤 俊秀 再任用（郡山市立富田西小より） 

22 あおい学級 佐々木さや香  

23 アップルーム（通級指導） 髙橋   章  

24 養護教諭 四方田麻衣  

25 主  査 浅野美津子 郡山市立開成小より 

26 栄養技師 遠藤八千代 郡山市教育委員会学校管理課より 

27 特別支援教育補助員 橋本 孝子  

28 学校司書 七海 理香  

29 スクール・サポート・スタッフ 岡部 綾香  

＊ ス ク ー ル カ ウ ン セ ラ ー 磯貝 長雄 郡山市総合教育支援センターより 

＊ Ａ Ｅ Ｔ マネカ・マーシャル  

※学校用務員業務は「（株）アビックス」へ、給食調理業務は「（株）福豆屋」へ委託となります。       


